
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображеновская средняя школа» Саргатского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.09.2024 № 81 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024– 2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 

2020 года № 678, Распоряжением Министерства образования Омской области 

№Р-24-2107 от 27.08.2024 г. «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом Управления 

образования администрации Саргатского муниципального района Омской 

области от 29.08.2024 № 466 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады в сентябре - октябре 2024 г. 

2. В школьном этапе Всероссийской олимпиады принимают участие 

обучающиеся 4-9 классов МБОУ «Преображеновская СШ» на добровольной 

основе.  

3. 3.Утвердить состав Оргкомитета в следующем составе: 

Председатель – Шерстюкова О.М., директор школы; 

члены – Симоненко И.П.., заместитель директора по 

УВР;  

Трусова Е.А., учитель. 

4. Утвердить состав жюри для проведения олимпиады и проверки заданий. 

(Приложение №1). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады. 

(Приложение №2). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому учебному 

предмету (Приложение 3). 

7. Председателям жюри школьного этапа ВсОШ необходимо: 

Познакомиться с требованиями к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по предмету, проинформировать обучающихся и их 

олимпиады школьников и утвержденных  требованиях к организации  и 



родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения 

школьного этапа по предмету, а также о порядке проведения 

всероссийской проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету, обеспечить (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады) сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся (Приложение №3), заявивших о 

своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет. 

7. Квота победителей и призеров школьного этапа ВсОШ не должна 

превышать 40 % от общего числа участников. Победители и призёры 

школьного этапа олимпиады награждаются дипломами и грамотами ОО. 

8. Трусовой Е.А. в течение 3-х дней после проведения каждой олимпиады 

выставлять на сайте ОО сканированные работы победителей, результаты в 

виде рейтинга участников. 

9. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Симоненко И.П. 

 

 

 

                                      Директор:                              Шерстюкова О.М 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 81 от 05.09.2024 г 

 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 

Иностранный язык 

1 Симоненко И.П. – председатель 
2.Ершкова Е.В.– учитель немецкого языка 

 

История, обществознание 

1. Ершкова М.А.– председатель 
2. Ершкова Е.В.. – учитель обществознания 

3. Шерстюкова О.М – учитель истории 

4. Симоненко И.П. – учитель истории 

Физическая культура, ОБЗР 

1. Симоненко И.П. – председатель 
2. Трусова Е.А. – учитель физкультуры 

3.Ершкова М.А. – преподаватель ОБЗР 

 

География, биология, химия 

1.Симоненко И.П –председатель 

2.Ершкова Е.В. – химии 

3.Ершкова М.А. – учитель биологии, географии 

 

Русский язык и литература 

1. Симоненко И.П –председатель 
2. Терехина Т.С. – учитель русского языка  

3. Шерстюкова О.М. – учитель  литературы 

 

Математика, информатика, физика 

1. Шерстюкова О.М. – председатель 

2. Симоненко И.П – учитель физики, информатики 
3. Ершкова М.А – учитель математики 

4. Ершкова Е.В. – учитель математики 

 

Начальные классы 

1. Симоненко И.П. – председатель 

2. Гриднева Т.В.– учитель начальных классов 
3. Терехина Т.С. – учитель начальных классов 

 

Труд(технология), искусство 

1. Шерстюкова О.М.– председатель 

2. Симоненко И.П. – учитель труда(технологии) 
3. Ершкова М.А. – учитель ИЗО 



Приложение № 2 к приказу № № 81 от 05.09.2024 г 

 

График 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного 

предмета 

Срок проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 История 02.10.2024 

5 Физика 03.10.2024 

6 Литература 04.10.2024 

7 География 07.10.2024 

8 Обществознание 08.10.2024 

9 Немецкий язык 09.10.2024 

10 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024 

11 Химия 14.10.2024 

12 Экономика 15.10.2024 

13 Основы безопасности и защиты Родины 16.10.2024 

14 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

15 Искусство (мировая художественная 
культура) 

21.10.2024 

16 Физическая культура 23.10.2024 

17 Информатика 24.10.2024 

18 Труд (технология) 25.10.2024 

19 Экология 29.10.2024 

 
Итоги школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

подводятся в каждом классе (каждой параллели) отдельно на основании рейтинга и в 

соответствии с квотой. 



Приложение 3 к приказу № № 81 от 05.09.2024 

 Состав апелляционной комиссии по каждому учебному предмету 

 

Иностранный язык 

1 Симоненко И.П. – председатель 
2.Ершкова Е.В.– учитель немецкого языка 

 

История, обществознание 

1.Ершкова М.А.– председатель 
2.Ершкова Е.В.. – учитель обществознания 

 

Физическая культура, ОБЗР 

3. Симоненко И.П. – председатель 

4. Трусова Е.А. – учитель физкультуры  

География, биология, химия 

1.Симоненко И.П –председатель 

2.Ершкова Е.В. – химии 

 

Русский язык и литература 

1.Симоненко И.П –председатель 
2.Терехина Т.С. – учитель русского языка  

 

Математика, информатика, физика 

1.Шерстюкова О.М. – председатель 

2.Симоненко И.П – учитель физики, информатики 
  

Начальные классы 

1. Симоненко И.П. – председатель 

     2.Гриднева Т.В.– учитель начальных классов 
 

 

Труд(технология), искусство 

4. Ершкова М.А.– председатель 

5. Симоненко И.П. – учитель труда(технологии) 
 

 

 

 

  

 


	ПРИКАЗ
	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024– 2025 учебном году
	Состав жюри школьного этапа ВсОШ Иностранный язык
	История, обществознание
	Физическая культура, ОБЗР
	География, биология, химия
	Русский язык и литература
	Математика, информатика, физика
	Начальные классы
	Труд(технология), искусство
	График проведения школьного этапа
	Иностранный язык
	История, обществознание (1)
	Физическая культура, ОБЗР (1)
	География, биология, химия (1)
	Русский язык и литература (1)
	Математика, информатика, физика (1)
	Начальные классы (1)
	Труд(технология), искусство (1)

		2024-09-25T15:35:32+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРЕОБРАЖЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




